
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.514  63Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2023

para o município de Breu Branco no período de 18/08 à 21/08/2023, a fim 
de execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito.

nome matricula
Wellington de Souza Costa 57201809/1
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3909/2023-DAF/cgp, de 11/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001004;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 19/08 à 01/09/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido município, bem como desenvolver ações determinadas pela Dire-
toria Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018-SRPRF-PA, com pernoite.

nome matricula
Luciano batista santos braga 57201668/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3913/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000968;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte (20 e 1/2) diárias ao servidor abaixo 
especificado, referente ao deslocamento do Município de Capanema para 
o município de Capitão poço no período de 13/08 à 02/09/2023, a fim de 
realizar vistorias na CRT designada.

nome matricula
Gelbson Costa Ferreira 57202652/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3914/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000972;
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Igarapé-
Miri para o município de Rondon do Pará no período de 13/08 à 02/09/2023, 
a fim de realizar atendimento na CRT acima citada.

nome matricula
Luis Paulo Castro Jofre 5964052/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3918/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000998;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bragança no período de 27/08 à 16/09/2023, a fim de 
realizar e concluir atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Paula Cristiane Viana da Costa 57197141/1

Daniel Batista Corrêa 57176473/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3919/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001010;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 22/08 à 26/08/2023, a fim de 
participar do Congresso Sobre Tecnologias na Educação, organizado pela 
UFOPA, para Aprimoramento Técnico, Assistir Palestras e Comunicações 
Orais, a ser Realizado na cidade de Santarém, no Estado do Pará de 23 a 
25 de agosto de 2023

nome matricula
Mário Diego Rocha Valente 57195478/1

Kleber Bezerra Salim 57175749/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3920/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000950;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Altamira no período de 20/08 à 09/09/2023, a fim de 
realizar atendimento de habilitação no município de Altamira/Pa.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3921/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000997;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 27/08 à 16/09/2023, a fim de 
realizar atendimento de retaguarda de habilitação

nome matricula
Maria da Graça Carvalho de Albuquerque 3263487/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3922/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000987;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Juruti no período de 25/08 à 28/08/2023, a fim de 
aplicar exames teóricos e práticos no referido município. 

nome matricula
Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2
Hamilton dos Santos Carneiro 12688/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3923/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000999;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Paragominas no período de 27/08 à 16/09/2023, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda de veículos

nome matricula
André Pereira de Araújo 57198727/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3924/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN- PA,usando das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria 3057/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo nº 2023/000607;
R E S O L V E:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 2438/2023-DAF/CGP de 05/07/2023, publi-
cada no DOE nº 35.466 de 11/07/2023, que autorizou o deslocamento 
dos servidores Fernanda Gabriele Brasil Silva, Fernando de Sousa Teran e 
Paloma Mendes dos Santos;
Onde se lê: municipio de Novo Repartimento
Leia-se: municipio de Goianésia do Pará
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3925/2023-DAF/cgp, de 16/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000985;


